
 
 

 
 

 

 
 

Priešgaisrinė sauga 
Jūsų namuose 

Jūsų pastatas suprojektuotas taip, kad būtų atsparus ugniai ir neleistų plisti dūmams.  

Svarbu žinoti, ką daryti kilus gaisrui ir kaip padėti užtikrinti namų saugumą. 

Jei jūsų namuose kilo gaisras 

Perspėkite kuo daugiau žmonių ir nedelsdami išeikite, uždarydami už savęs visas 
duris. 

IŠEIKITE Į LAUKĄ, BŪKITE TEN IR SKAMBINKITE 999 

 

 

 

Jei gaisras kyla kitoje pastato dalyje  

Pasilikite vietoje, paprastai tai daryti saugu. Klausykite visų Priešgaisrinės apsaugos 
ir gelbėjimo tarnybos nurodymų. 

Tačiau, jei namuose yra kokių nors karščio ar dūmų požymių, nedelsdami išeikite.  

Būkite pasirengę 

Visas pastato duris laikykite uždarytas. 

Nerūkykite bendro naudojimo patalpose, liftuose, laiptinėse ir laiptų aikštelėse. 
Visiškai ir saugiai užgesinkite cigaretes. 

Supraskite, kokių saugos veiksmų galite imtis kilus gaisrui. 

Kaip priešgaisrinės durys užtikrina jūsų saugumą 
 

 
Jūsų lauko durys yra priešgaisrinės durys, skirtos sulėtinti gaisro plitimą.  

Norėdami įsitikinti, kad jūsų priešgaisrinės durys veikia tinkamai: 



 

 

 

- Niekada nedarykite jokių durų pakeitimų, pavyzdžiui, nedažykite jų ar 
neįrenginėkite pašto dėžutės. 

- Laikykite duris uždarytas, neatidarinėkite jų ir niekada nenuimkite savaiminio 
uždarymo įtaiso.  

- Praneškite apie bet kokius gedimus ar pažeidimus, kai tik juos pastebėsite. 
 
 
 
Pagalba kilus gaisrui 
 

 

 

 

 

Evakuacijos atveju kai kuriems gyventojams, pavyzdžiui, turintiems sveikatos ar judėjimo 
problemų, gali prireikti papildomos pagalbos.  

Praneškite mums, jei manote, kad jums arba jūsų pažįstamam žmogui gali prireikti pagalbos.  

Bendrojo naudojimo patalpų priežiūra ir sauga 

Bendrojo naudojimo erdvės - tai tos, kuriomis dalijatės su kitais gyventojais, 
pavyzdžiui, įėjimai, laiptinės ir sodai.  

Bendrojo naudojimo patalpose palikti daiktai gali būti pavojingi - pasirūpinkite, kad 
jos būtų švarios, kad nelaimės atveju galėtumėte greitai pabėgti ir išvengtumėte 
paslydimo, suklupimo ar kritimo. 
 

 
 

Galite susipažinti su mūsų bendrojo naudojimo patalpų politika ir pranešti apie bet 
kokias problemas bendrojo naudojimo patalpose svetainėje 
www.norwich.gov.uk/CommunalAreas  
Priešgaisrinės saugos patarimai 
 

 
 

Elektros sauga:  
- Neperkraukite kištukinių lizdų, į vieną kištukinį lizdą įkiškite ne daugiau kaip 

vieną kištuką.  
- Naktį neįkraudinėkite elektrinių prietaisų, pvz., mobiliųjų telefonų. Juos 

geriausia įkrauti dieną, kai esate budrus ir sąmoningas. 

http://www.norwich.gov.uk/CommunalAreas


Šildytuvai: 
- Elektrinius šildytuvus laikykite bent vieno metro atstumu nuo žmonių, baldų ir 

daiktų, pavyzdžiui, antklodžių, pagalvių ir laikraščių.  
- Niekada nenaudokite elektrinio šildytuvo drabužiams džiovinti.  

Sudarykite pabėgimo planą:   
- Suplanuokite evakuacijos kelius ir pasirūpinkite, kad išėjimai būtų laisvi. 

Geriausias kelias - įprastas kelias į namus ir iš jų. 
- Turėkite po ranka durų ir langų raktus - pasakykite namiškiams, kur jie yra.  

 

 

 
Esame čia, kad padėtume! 

Norfolko priešgaisrinė ir gelbėjimo tarnyba siūlo NEMOKAMUS namų priešgaisrinės 
saugos patikrinimus tiems, kurie atitinka reikalavimus.  
 

 

 

 

 

Mūsų komandos ir darbuotojai   
patikrins jūsų dūmų aptikimo įrangą, aptars priešgaisrinę saugą jūsų namuose ir 
pasidalins galimybėmis, kaip sumažinti bet kokią riziką. 

Norėdami gauti daugiau informacijos ir patarimų apie gaisrinę saugą savo namuose 
arba užsiregistruoti gaisrinės saugos patikrinimui namuose, susisiekite su mūsų 
Prevencijos grupe:  

Telefonu: 0300 1231669 
El. paštu: hq@fire.norfolk.gov.uk 
Svetainė: www.norfolk.gov.uk/fire  

mailto:hq@fire.norfolk.gov.uk
http://www.norfolk.gov.uk/fire



